tivam, vel defunctorum. Sac. Congr. Rit. de mense Martii 1631, respondit « non posse prætermitti conventualem. » (72. Et sic jam fuerat decisum in una Sarnen. cum enim Canonici cathedralis Sarnensis ex conventionem cum Episcopo a nonaginta annis inita consuevissent singulis hebdomadis tres Missas canere, videlicet feria secunda pro defunctis, feria quarta de Angelis, et feria sexta de S. Cruce, Episcopus successor eos compellebat ad canendum quotidie Missam conventualem præter supradictas; sed cum Ecclesia extra habitationes, et in loco insalubris cœli sita esset, et in ea vix decem exstarent Canonici, quorum sæpe aliquis ægrotabat, præterquam quod curam habebant animarum; ideoque petissent benigne secum agi, ut ad dictam Missam conventualem non tenerentur nisi in diebus festis, die 9 Novemb. 1613 Sac. Congr. Concilii « censuit quod petitur non concedendum. »

(73. In cathedralibus et collegiatis non potest omitti altera ex duabus Missis cantandis ob celebrationem capituli Canoniorum. Sacra Congr. Rit. 16 Maii 1626. (74. Missa defunctorum cantari debet a Canonici juxta legem foundationis, etiam in illis diebus in quibus ex præscripto Missalis cantantur alia Missa pro defunctis, ut decrevit Sac. Congr. Concil. in una Ipre. Cum enim in insigni colleg. S. Petri Casalensis Ipre. diœcesis essent fundata tria beneficia, quorum possessores soliti erant per totum annum vicissim cantare Missam pro fundatore dictæ Ecclesiæ, et aliis defunctis, dictaque Missa, et vigiliæ defunctorum decantari consuevissent in choro, quando officium fiebat de feria, vel festo simplici; quidam Canonici dictæ Ecclesiæ sub prætextu, quod in Missali Romano caveatur, ut prima die eujuslibet mensis, et secunda feria eujuslibet hebdomadæ non impedita in collegiatis Ecclesiis dicantur duæ Missæ, una pro defunctis, et alia de feria, seu festo simplici, prætendebant satisfieri dictæ foundationi, si Missæ, ut præfertur, cantari solitæ, demissa voce legerentur. Unde cum quæsitum esset, an satisfaceret, vel potius obstaret cap. 5, sess. 25, Sac. Cong. Conc. censuit Missas cantandas esse juxta earum foundationem. (75. Nec propter anniversarium, seu aliam Missam defunctorum potest omitti Missa conventualis cantanda de die, seu de officio corrente. Sac. Rit. Congr. 28 Augusti 1628. (76. Canonici pro Missa conventuali, quam quotidie celebrare, et sacrificium pro benefactoribus, et fundatoribus applicare tenentur, nullatenus possunt aliam eleemosynam recipere, non obstante contraria consuetudine, nec tenuitate reddituum. Sacra Congr. Concil. in una Elven. die 4 Maii 1646, ad cap. 2, sess. 25 de Reformat. in una Civitatis Castellane 4 Martii 1690, in una Hidrunt., 1 Martii 1692, in una Cathacen., 29 Novembr. 1698, et tenet solide Pignatell. tom. I, consult. 321; Monacel. part. 1, tit. 2, formul. 4, num. 27. Vide verb. *Missæ*, art. 3, num. 11, ubi ad id affertur novissima dispositio Benedicti XIV. (77. Pro hujusmodi Missa